ps sit supior & alia inferior. vna autē & a^r retro &c. Aut est ordo p^rfectionis ita q^u vna est p^rfectior & alia imp^rfectior. aut est ordo toti⁹ & p^ris: sicut ocul⁹ est pars capitis. Aut q^uto est ordo cālitatis ita q^u vna ps est cā alterius. Aut quinto est ordo originis aut nature: ita q^u vna ps prius natura est in rerum natura q^u alia. Alio^o non video q^u possit eē ordo p^rius in toto. Si primo^o intelligitur ordo p^riu in toto hētur p^rpositum. q^u notum ē q^u n^o pōt esse ordo situatis absq^z distantia locali p^rium. q^u in tali ordine p^ringit assignare primā p^rem scōam & tertiaz respectu loci. q^u corp⁹ est immediate p^rns loco. & p^r p^rns ille ordo non pōt eē sine positione q^u est p^rdicamentū. Alius q^utuor^o modis loquēdo de ordine non pōt dici q^u ille ordo sit d^ria q^untitatis q^u quilibet alius ordo ita bⁿ pōt cōpetere p^ribus corp⁹is xpi. si eēt separe ab omni q^untitate sicut q^udo sunt coniuacte cum q^untitate. Naz ita eēt vna ps p^rfectior: tunc sicut nunc. q^untū ad 2^m ordinem ita eēt vnum: tunc eēt ps alterius puta ocl⁹ capitis sicut nūc. Nec plus vna pars eēt cā alterius tunc q^u n^o. Nec pl⁹ tunc est vna ps prior alia q^u n^o q^u prius natura est aliqd s^m p^rim⁹. 7. metha. q^u vnu⁹ pōt separe ab alio & n^o e⁹. Et ita p^r manifeste q^u solum ordo situat⁹ qui requirit distantiam localem inter p^res facit aliquid eē & hēre postūes que ē differentia q^untitatis. Scōdo sic omne q^untū situarum est longū. sed nihil est longum sine distātia locali p^rium. 6^o si q^untitas corporis xpi sub hostia sit longa. oportet q^u vna pars sit extra aliam & distet ab alia. Tertio sic. omne q^untū est extensum sed nihil est extensum: nisi vna pars distet ab alia. & sit extra aliam q^u ad extensio/nem nō sufficit p^rntiam rei sicuti quanto.

Alias anima intellectiva esset quanta cum sit presens toti corpori et cuilibet eius parti, ergo si illa quantitas haberet postmodum de genere quantitatis: illa est extensa habens partem extra partem, et per consequens habet positionem que est ordo partium in loco. Quarto sic omne quantum partium, et non infinitum permanens est figuratum aliquam figuram, sed ad figuram requiritur ordo partium in loco si corpus figuratum sit presens loco: ergo ad quantitatem et eius positionem requiritur talis ordo. Assumptum patet: quia nullus alius ordo partium sufficit ad figuram, quia facta sola mutatione situationali partium sine omni alia mutatione figuram mutat. Dicitur de forte sedente et stante ubi est diversitas figuram per solum motum localem habet etiam patet, quia si deus crearet unum hominem cum ovis suis accidentibus absolutis sub specie panis: ita quod esset ibi diffinitio nulli ubi et circumscriptione. Ille homo nullus esset figure, quia nec circularis nec triangularis, et sic de aliis. Nec esset eius corpus rarum nec densum, quia eius partes non iacent propinque nec remote eo quod omnes sunt simul, sed istius causa sola est quia partes non ordinantur in loco, ergo etiam. Quinto sic corpus habet genus puta ignis vel aer, vere habet positionem que est differentia quantitatis, quia vere est quantum, sed inter partes illius corporis non potest esse nisi ordo situationalis, habet ergo ordo partium in loco et positio que est predicamentum, ergo una positio non potest esse sine alia. Assumptum patet quia circumscriptione illo ordine nulla pars potest esse alia prior: nec posterior cum omnes sint eiusdem rationis. Sexto patet habet per philosophum in predicamentis qui dividit quantitatem in habentem positionem, ut linea, superficies corpus singulum enim illo quantum est ali-

cubi: sed talis situatio non potest esse sine ordine partium in loco ergo etiam. Sed contra quolibet natura respiciens continenter quolibet speciem, et individuum partem sub aliquo genere respicit contingenter totum illud genus, quia quando aliquid determinat sibi certum genus determinat sibi certam speciem illius generis, sed corpus christi respicit contingenter quolibet speciem positionis que est predicamentum et quodlibet individuum quia sine qualibet potest esse, ergo sine toto illo genere, et per consequens potest habere unam positionem sine alia. Dicitur quia sunt duo respectus extrinsecus advenientes quorum unus presupponit alium potest prior separari a posteriori, sed ita est de respectu quantitatis et positionis, ergo potest quantitatem esse presens loco sine positione. Dicitur propterea quod que est predicamentum presupponit ubi proprie dicitur, scilicet circumscriptionem: sed deus potest preservare quantum sine tali ubi proprie dicto, ergo etiam. Ad primum illorum dico primo quod illa propositio habet multas instantias. Tum quia quantitas contingenter respicit quancumque positionem que est differentia quantitatis, et tamen non respicit contingenter totum genus figuram. Tum quia quantum nunquam est sine longitudine et latitudine, nec per consequens sine figuram. Tum quia latitudo contingenter respicit rectitudinem et curvaturam, et tamen non respicit contingenter figuram omnino quia linea non potest esse sine figuram. Item dico quod conclusio potest procedi in nomine quia si deus faciat quantitatem sine omni loco, tunc esset positio que est differentia quantitatis sine positione que est predicamentum, et habet quia tunc quantum non est presens loco et positio quod quantum sit presens loco: non videtur consequentia sicut non valet deus potest facere quantum sine illa positione, et sine illa et sic de aliis, ergo sine

omni. Exemplum. posito q̄ sol nō sit de⁹
 p̄t facere corp⁹ sine oibus distātiis ad
 solem. quia sol nō est. sed posito sole im-
 possibile est q̄ sit corpus in mūdo sine oī-
 bus distantiis ad solem. ⁊ tamē tale cor-
 pus p̄tingenter respicit quālibet distan-
 tiam. Tertio dico q̄ aliqui sunt termini
 absoluti qui significant oīa sua significa-
 ta vno mō. Et quando tales termini im-
 portant res totaliter distinctas. tunc in
 illis est maior vera. Exemplum. homo p̄t
 esse sine albedine ⁊ nigredine ⁊c. ergo si-
 ne oīni colore per potentia dei. Simili-
 ter dilectio potest esse sine noticia intui-
 tiva abstracta ⁊ sic de aliis g^o p̄t el-
 se sine oīni cognitione saltem per poten-
 tiam dei. Sed sunt alii termini p̄notati-
 ui qui nō significant oīa sua significa-
 ta vno mō significanti: sed aliquid in re-
 cto ⁊ aliquid in obliquo. ⁊ quando ta-
 les termini sunt subordinati: in illis est
 p̄positio falsa. Exemplū de linea ⁊ fig^a.
 Et ratio est quia quicquid significat li-
 nea in p̄muni significat figura in p̄muni
 p̄ncipaliter licet p̄notant diuersimode.
 puta affirmatiue vel negatiue ⁊ omnia
 que p̄notat linea negatiue. p̄notat etiā
 figura negatiue. ⁊ ideo impossibile ē. q̄
 sit illa linea sine oīni figura. Ad p̄positū
 dico q̄ h³ corpus quantū respiciat contri-
 genter oēm p̄stōem que est p̄dic^m.
 nō tamen potest esse p̄sēns loco ⁊ sepa-
 ri a toto illo genere. quia tam pos-
 sitio que est p̄dic^m. q̄ p̄stio que ē dif-
 ferentia quantitatis significant illud idē
 q̄d cor⁹ q̄stū: id cor⁹ q̄stū nō p̄t ab oib⁹
 separari. Ad aliud ⁊ 3^m dico q̄ nec
 p̄stio nec quantitas nec vbi sunt tales
 parui respectus: sicut hoies ymaginātur
 quod patet ex hoc quia si essent tūc pos-
 set quantitas esse p̄sēns loco ⁊ separa-

ri ab illis. ⁊ tunc illud quā^m nō haberēt
 partes ordinatas in loco quod includit
 contradictōem. sicut p̄batū est. ideo di-
 co q̄ isti termini impoſtant solum res
 absolutas diuerso mō significanti. Ad
 argumenta p̄ncipalia patet ex dictis q̄
 non sunt tales respectus sicut homines
 ymaginātur.

Questio. xix.

Trum subā materialis exīsa
 p̄ponatur ex partibus subā
 rialibus eiusdem rationis si-
 tualiter distinctis. q̄ nō. quia hoc soluz
 conuenit q̄sitati. ergo nō subē. Con-
 tra. alia pars materie est in capite. alia
 in pede. ⁊ sic de singulis ergo ⁊c. Ad
 q̄dem dico q̄ sic: ⁊ hoc p̄t euidēt p̄o-
 bari primo sic. quia lignū non tantū com-
 ponitur ex materia ⁊ forma que sunt p̄-
 tes essentielles eius ⁊ diuerse rōnis: sed
 etiā p̄ponitur ex partibus integralibus
 eiusdē rōnis: quaz quelibet est lignū. et
 ille partes nō sunt in eodē situ vt mani-
 festum est: ergo distant sūaliter. Se-
 cundo sic diuiso ligno in duas medie-
 tates nulla subātia fm se totā de no-
 no generatur. sed nunc facta diuisione
 sunt due subēdistantes realiter. Aliter
 accidentia in vna medietate remanerēt
 sine subiecto. sed ille due subē ligni qua-
 rum vtraq̄ ē quoddā totū post diuisione
 nem p̄fuerunt facientes vnū lignū to-
 tum ⁊ nō fuerunt prius in eodē loco er-
 go prius sūaliter distabant. Cōfirmat^r
 quia vna medietas ligni p̄t corūpi a/
 lia non corrupta ⁊ illa corruptio est
 subālis. ergo aliqua subā que prius fuit
 nunc est corrupta. ⁊ manifestū est q̄ ali-
 qua subā manet. ergo prius erant due
 partes subāles ligni cōponentes vnum

lignū sitū distantes. Tertio sic, albe-
 do exis in ligno est tota in toto: et pars
 in parte. Aut ergo in toto et partibus li-
 gni, et habetur primum quia sicut par-
 tes albedinis localiter distant: ita et par-
 tes sube in quibus erunt. Aut sunt in to-
 to quodā accidente et pars in parte acci-
 dentis: et tunc illud accidens sicut est sub-
 iectū albedinis habet aliquod subiectus
 primum: ita quod totum sit in toto. et pars in
 parte. Et tunc quero. Aut subā est eius
 subiectum primum. et habetur propositū
 sicut prius. Aut accidens. et tunc querā
 iterum de illo accidente. et sic erit pces-
 sus in infinitum. vel oportet stare ad a-
 liquod accidens extensum: cuius subie-
 ctum primum est aliqua substantia materi-
 alis. habens tales partes. Quarto sic
 Non plus esset illa subā materialis ex-
 tensa. quā anima intellectiva. quia sicut ai-
 ma intellectiva est tota in toto corpore
 et tota in qualibet parte corporis. ita qui-
 bet subā materialis esset tota in tota quā-
 titate et tota in qualibet parte quantita-
 tis. Oportet ergo dicere quod quilibet sub-
 stantia materialis: habet partes substāti-
 les distantes localiter. quāz vna potest de-
 strui alia. non destructa. et ipsis manen-
 tibus possunt ab invicem separari et qui-
 bet talis subā est quoddam totum quod
 concedo. Ad argumentū principale.
 dico quod si quantitas sit res absoluta disti-
 cta a subā et qualitate sicut est cōis opi-
 nio: non solum convenit quantitati ha-
 bere tales partes integrales. sed etiā sub-
 stantie materiali.

Questio. xx.

Trum subā materialis exten-
 sa per suas partes intrinsecas
 sit immediate presens loco. quod non. ga

solū est pns per quantitatem que primo est
 in loco ergo etc. Contra. si subā et quā-
 titas distinguuntur realiter alia est pntia/
 litas vnius ad locū quā alterius. quia re-
 spectus mutantur ad mutandem funda-
 menti immediati. ergo vtrūque est immedi-
 ate pns loco. Ad quod dico breviter
 quod sic. Quod primo sic. Omne illud quod
 est pns loco est. pns per seipsum vel per
 aliquid cui ipse est pns illi loco sed sub-
 stantia materialis extensa est pns loco
 ergo per seipsum vel aliud cui subā est p-
 sens puta per quantitatem cui substātia ē
 pns que quantitas est pns loco. Et
 loquor de illo per quod aliquid non di-
 stans a loco est pns loco. et non aliter. scilicet
 si subā materialis sit pns loco per par-
 tes suas intrinsecas habetur propositum.
 Si per aliud puta per quantitatem tunc
 arguo sic. Quando aliqua duo suo sunt
 presentia et indistantia localiter: quicquid
 immediate est pns vni illorum per idem im-
 mediate est pns alteri. sed quantitas et lo-
 cus ei sunt presentia indistantia localiter et subā
 materialis exis subā quantitate per partes suas
 intrinsecas ē immediate pns quantitati. ergo
 per easdem partes ē immediate pns loco illius
 quantitatē. Item sic subā materialis ē pre-
 sens quantitati que immediate est pns loco
 suo: ita quod tota illa subā est pns toti quā-
 titati et per partes sicut illa tota subā informa-
 tur illa tota quantitate et per partes. et aliter
 non esset exis. aut ergo illa subā est immedia-
 te pns quantitati aut per aliquod medium. 2. non potest
 dari. quod de illo medium arguo aut immediate est
 pns tā sube materiali quā quantitati. et habetur per
 propositū. aut erit processus in infinitum in mediis
 ergo ipsa subā immediate ē pns quantitati. quod
 non plus potest stare in 2. quā in primo. Et
 tunc arguo omnis subā per seipsum. et per partes
 suas: est immediate presens quantitati. et

tota est p̄ns toti. z pars parti. per seip/ sam. sed quantitas per seip/ sam z p̄ par tes suas intrinsecas. est immediate p̄ns lo co: ita q̄ tota est p̄ns toti. z pars parti. quia alia p̄sentialitas ē eius ad locū z alia quantitatis quod patet ex separa bilitate eoz. ergo ꝛc. Ad argumentū p̄cipale dico q̄ subā materialis ex h° ip̄o q̄ immediate est p̄ns quātitati: sic q̄ tota est p̄ns toti. z pars parti est imedia te p̄ns loco illius quātītatis per partes suas intrinsecas.

Questio. xxi.

Trum subā materialis exten sa per partes suas intrinse/ cas sit in loco circumscriptione vel diffinitive. q̄ nō circumscriptione. qz om̄e quod est in loco circumscriptione etiā immediate est quantitas. sed subā materi alis nō est quantitas. g°. Contra: est immediate p̄ partes suas p̄ns loco: ita q̄ tota est p̄ns toti: z pars parti: ergo cir/ cumscriptione est in loco. Hic primo videndū est quid est eē circumscriptione i loco: z quid diffinitive. 2° ad questōem Circa primū dico q̄ esse circumscrip tione in loco: est eē in loco q̄ totū sit in toto loco. z pars in parte loci. Sed esse i loco diffinitive est totū esse i toto loco z totū in qualibet parte illius loci: sicut corpus xp̄i est in eucharistia z sicut an gelus est in loco. z aia intellectiva ē isto mō in corpe: licet non sicut in loco. Cir/ ca 2^m dico q̄ subā materialis extensa p̄ suas partes est immediate in loco circun/ scriptione. q̄ patet ex predictis quia ipsa est tota in toto. z tota in qualibet parte loci. quod pbatur. quia si deus destrue ret vnā medietatē quantitatis huius li gni. z alia medietatē p̄seruaret: ille due

partes subāles ligni distarent localiter z vna est circumscriptione in loco. ergo z alia medietas. quod patet ex hoc q̄ to/ ta subā ligni est in toto loco. z pars in p te. Secundo sic s̄m ponentes respec/ t^o p̄nialitas ligni ad locū nō dependet ex respectu inherētie quantitatis ad lig/ nū. qz destructa illa inherētia pōt ad/ huc lignū esse p̄ns loco. Tunc sic. om̄e quod nō depēdet ab alio pōt per po^{am} diuinā p̄seruari sine eo. ergo respect^o p̄nā litatis totius ligni ad totū locū z partis ad partē pōt p̄seruari sine inherētia q̄/ titatis ad lignū. quo facto ma^m est. q̄ totū lignū erit immediate in toto loco. et pars in parte. ergo circumscriptione. Ter tio sic. sicut tota subā est p̄ior tota quā titate. ita ptes subē sunt p̄iores partib⁹ q̄titatis. Tunc quero s̄m modū loquen di alioz aut in illo p̄iori partes sunt in eodē loco vel in distinctis. Non in eod qz nō plus in vno q̄ in alio. ergo in di/ stictis. ergo in illo p̄iori subā habens distinctas ptes est circumscriptione in h^o loco. Quarto sic. circumscrip̄tio pas sua locati s̄m cōiter loquentes est quib⁹ respectus. sed respectus variatur taz ad variatōem fundamenti q̄ termini. cum ergo subā lig. n z q̄titas distiguatur re aliter circumscri^o passiua subē ligni. Et circumscri^o passiua quantitatis eius disti guntur realiter: z per p̄sequens alia cir cumscriptione passiua est subā ligni i lo co z alia quantitas z ipsa posset esse per potentiam diuinam destructa alia.

Quinto. ex eodem me^o arguo sic. Alia est distantia localis vnius partis subē ligni. ab alia parte. qz respect^o di/ stinguuntur 2^m distinctōem fundamenti z termini. ergo tota subā ligni per ptes suas intrinsecas distātes localiter est cir

cunscriptive in loco. Sexto scilicet ad existētia respectus sufficiunt fundamentū et terminus cum causis extrinsecis. sed distantia localis partium subē ligni est quodam respectus habens per fundamentum et terminum ipsas partes subē distantes. 6^o postis partibus subē ligni et causis extrinsecis que faciunt eas distare. ponetur illa distantia quātitas aut cum non sit fundamentū nec terminus istius respectus si requiritur erit causa extrinseca illi respectus. et ultra tunc quicquid de^o potest mediante causa 2^a extrinseca potest sine ea ergo ille respectus potest esse sine quātitate tali: et per consequens subā ligni per se et per partes suas erit circunscriptive in loco. Ad argumentū principale patet ex dictis.

Questio. xxii.

Primum deus possit conservare subam materiale extensam sine motu locali destruendo omne accidens absolutū in ea. quod non. quia deus non potest facere subam extensam sine extensione: sed si deus destrueret omne accidens absolutū in ligno: et conservaret subam ligni longuā: latā: profundā. sine quātitate: illa suba esset extensa sine quantitate et extensione. Contra: hoc non includit contradictōem: ergo non potest fieri a deo. Ad quod dico breviter quod sic. Et ad hoc perbandū fundo me in illo articulo credo in deū primum omnipotentem. Ex quo accipio istam propositionem quicquid deus producit mediantibus causis secundis potest immediate sine illis producere et servare. sed mediantibus causis naturalibus expellit et introducit multa accidentia absoluta in idē passum localiter non mutatum: sicut patet in alteratione et genera-

tionē ubi generatū et corruptū sunt eā/ lita 6^m oēs dimensiones ubi non solū qualitas corrupti cōrūpuitur: sed etiā qualitas noua et noua quātitas introducitur secundū cōiter loquētes sine omni motu locali materie ergo potest deus immediate per se omne accidens absolutū ligni destruere et servare eius subam sine omni motu locali. Secundo ex eodē principio arguo sic. Deus potest rem posteriorē naturalis destruere. et priorē sue nature relinquere ut ipsa per propriū modū agat. destruat. ergo deus oē accidens absolutū huius ligni. et relinquat subam ligni sue nature quo facto. Aut subā ligni est non mota localiter: et habetur oppositū. Aut erit mota localiter: et hoc non potest esse. quod ad nullā dīam loci potest se transferre non deorsum cum principium penetrandi terram non habeat sicut nec quando habebat accidentia sua Nec sursum potest moveri. sicut nec prius. quia non habet principium movendi sursum plusquam prius Nec ante nec retro. quia nulla causa est quare plus movetur ad unū quam ad reliquū. Nec movebitur ab agente extrinseco. quod si sic. Aut tota suba mutabit totū locū quod non potest fieri per causam extrinsecā naturalem. Aut partes subē ligni que prius erant distantes cōcurrent quasi in unū punctū et hoc non. Tum quia punctū non est aliquid tale: sicut homines ymaginant. Tum quia non habet aliquod principium. sic movendi sicut pars. Tum quia si esset tale principium non esset maior ratio. quare plus currerent ad unū punctū quam ad aliud. Nec esset aliqua ratio quare pars media plus moveret ad unū punctū quam ad aliud punctū. prope finē. 3^o sic ex eodē principio arguo deus potest totā subam huius ligni servare et omnia accidentia unius prius

Destruere: et accidentia absoluta alterius
 partis conservare in parte ligni hoc est
 deo possibile sicut possibile est sibi vnaz
 medietate albedinis destruere: et alia co
 servare in pariete. Quo facto. si deus
 dimitteret tota subam ligni sue nature:
 quero tunc quomodo moveretur medietas sub
 stantie ligni que servatur sine omni acci
 dente absoluto. Non posset virtute pro
 pria aliam partem subintrare: nec se totali
 ter et naturaliter ab illa parte separare
 ergo sue nature derelicta manebit imo
 ta localiter. Quarto scilicet. subam ligni
 existens sub accidentibus materialibus
 est in loco circumscriptione. et prius loco per
 partes suas intrinsecas. sicut prius proba
 tum est. tunc scilicet. Deus potest conser
 vare subam ligni presentem suo loco. si
 ne sui mutatione locali. et sine presentia
 accidentium absolutorum ad illam locum. quia
 sicut substantia ligni est prior natura ac
 cidentibus: ita prius est presens suo lo
 co quam accidentia. et per consequens potest
 separare unam presentiam ab alia. Qui
 to scilicet. omnes respectus potest per divinam pote
 stiam conservari sine eo quod nec est ter
 minus nec fundamentum illius respectus
 sed distantia qua una pars ligni distat
 ab alia: est quidam respectus secundum eos: cuius
 fundamentum est pars subam distans: et ter
 minus eius est alia pars subam a qua di
 stat. et per consequens nullum accidens
 absolutum est fundamentum vel terminus
 illius distantie. ergo potest ille respectus idem
 numero conservari sine omnibus accidenti
 bus absolutis: et ita potest subam ligni ser
 vari sine omni motu locali et omnia acciden
 tia sua absoluta destrui vel separari.
 Ad principale argumentum concedo
 quod deus potest conservare subam ligni lo
 gom: lata: profunda: et sic extensam sine omni

extensione que sit res absoluta distincta
 a substantia.

Questio. xxiii.

Trum subam materialis per
 suas partes intrinsecas possit
 esse quantitas siue quanta. quod non
 quia passio adequata alicui subiecto per
 prius nunquam potest alicui competere. nisi me
 diante illo subiecto. patet de risibili et ho
 mine. sed esse quantum est passio adequa
 ta quantitati que est accidens. ergo non potest
 competere subam sine illa quantitate. Con
 tra. per partes intrinsecas potest esse longa:
 lata: et profunda: ergo per illas potest esse quan
 ta. Circa istam questionem primo vide
 dum est quid est esse quantum. 2^o ad que
 stionem. Circa primum dico. quod esse qua
 tum est habere partem extra partem et per
 tem distantem actualiter a parte. Et quod
 sequitur duo vnum est quod omne illud quod
 est per se vnum vere extensum est vere et re
 aliter quantum. Secundum est quod omne
 illud quod est circumscriptione in loco:
 est quantum. quia omne tale est totum in toto.
 et pars in parte et re converso. Omne qua
 tum est circumscriptione in loco si sit locum
 ambiens ipsum. Circa secundum dico quod
 substantia materialis per suas partes in
 trinsecas potest esse quanta. Quod probatur
 multipliciter. primo scilicet. sicut prius patet
 deus potest servare subam materiale ex
 tensam non motam localiter. et destruere
 omne accidens absolutum in ea: quo post
 to manifestum est quod tota subam ligni conser
 vatur. ita quod nulla eius pars destruitur
 sed remanent eadem partes que prius de
 quibus quero vtrum distent loco et situ: si
 cut prius quando fuerunt sub accidenti
 bus: vel non. Si primo habetur pro
 positum. quia sicut patet in primo articulo

omne per se vnu habens partes distan-
 tes loco ⁊ situ est quantum. Si 2^o. ⁊
 iste partes non sunt corrupte. nec vna
 pars per se in alia: quia manent sicut
 prius. ergo necessario erunt mote loca-
 liter. quod est contra postu. quia prius
 distabant situ. mo no. Secundo sic ac-
 cipio tota subam huius ligni denudata
 ab oibus accidentibus absolutis ⁊ sit: a
 ⁊ quero. Aut a coexistit toti loco suo ⁊
 pars a coexistit parti loci. aut no. Si sic
 ergo a habet partes distantes loco ⁊ si-
 tu. ⁊ per sequens a per partes suas in-
 trinsecas est quantitas. Si non ⁊ prius
 quando a fuit sub accidentibus: totus ⁊
 coexistat toti loco: ⁊ pars parti loci. 5^o
 aliqua pars a est mota localiter: quia
 omne quod prius est pns alicui loco: et
 postea manens no est pns nisi cum non
 sit extra oes locu necessario transfertur
 de loco ad locu. ⁊ per sequens aliqua
 pars a est mota localiter. Si dicat q a
 no est in loco nisi per quantitate que est
 accns sube: ⁊ ideo quando deus destru-
 it illa quantitate nec est in loco nec mu-
 tatur localiter. Contra hoc no vide-
 tur theologice dictu. Nam fm oes sanc-
 tos angelus est in loco. ⁊ mutatur de lo-
 co ad locu. tamen no est quantus tali q-
 tate distincta. ergo eodem quantu cu
 q5 substantia ligni separaretur ab oi acci-
 dente. nisi ponatur extra mudu: erit i lo-
 co totum a ⁊ quelibet pars eius. ⁊ tunc
 stat ar^m. Et si dicatur adhuc destructo
 omi accidente absoluto: a erit i loco dif-
 finitive sicut angelus ⁊ non circumscrip-
 tive. Contra si sit in loco diffinitive.
 pbo q est circumscriptive in loco: quia
 si a sit diffinitive i loco. tunc eade roe p-
 tes sue que sunt b. c. sunt diffinitive i lo-
 co tunc quero. aut b est in eadem parte

loci diffinitive: in qua prius fuit aut no.
 Si sic eade rone. c. erit in eade parte lo-
 ci diffinitive in qua prius fuit ⁊ per co-
 sequens b. ⁊ c. distant localiter ⁊ actuali-
 ter sicut prius ante destructoem accidē-
 tium. quia in eisdē locis manent. sed oē
 totum habens partes localiter distates
 est circumscriptive in loco. ergo a est cir-
 cumscriptive in loco. Si aut b no sit in
 eade parte loci diffinitive in qua prius
 fuit nec. c. hoc est vel q2 b. est alibi diffi-
 nitive. ⁊ per sequens est mutatu locali-
 ter. vel quia non est alibi diffinitive. q5
 no pot dici cu manet in mundo sicut nec
 hoc pot dici de angelo. Et similiter hoc
 dato tunc mutaretur localiter. quia ex
 quo manet in rez natura ⁊ non est i eo-
 dem loco in quo prius necessario muta-
 tur localiter. Tertio arguo sic. Acce-
 pts duabus aquis a ⁊ b. non maioris
 virtutis est conservare a. ⁊ b. sine omni-
 bus accidentibus absolutis. quando
 sunt partes vnus aque totalis: q5 si non
 sint partes alicuius totius. Sed deus
 potest conservare a. rome. ⁊ b. hic sine
 omnibus talibus accidentibus. quia no
 oportet si deus separet a rome ab acci-
 dentibus suis ⁊ b hic q deus transe-
 rat a. ad locum istum vel medium: nec
 econverso: ⁊ ita conservatur in distinc-
 tis locis. a. ⁊ b. quando non faciunt v-
 num. ergo si a. ⁊ b. essent partes vnus
 aque posset deus conservare a. ⁊ b. in di-
 stinctis locis ⁊ destruere omnia accide-
 tia absoluta in eis. quo posito aqua to-
 talis esset quanta per b. ⁊ a. que sunt
 eius partes distincte situ. quod est pro-
 positum. Confirmatur quia si deus p-
 potentia sua absolutam conservat ⁊ to-
 ta subam aque maris oceani sine omi-
 bus accidentibus absolutis: no necessi-

taretur deus ad traherendū aquā que i
 oriente est ad aquā maris que est in oc
 cidente vel ad locū mediū vel econuer
 so. sed hoc posito manifestū est q̄ i^o sub
 stantia eēt quanta per aliquas partes.
 quaz aliquę sunt in oriente. ⁊ aliq̄e in
 occidente. Quarto quia quando sub
 iectū ⁊ accidens habent partes sibi cor
 respōdētes. sic q̄ distinctis partibus ac
 cidentis correspondēt distincte partes
 subē. tunc nō minoris potentie est p̄ser
 uare partes accidētis destruendo subā
 sine oī motu locali accidentis vel ptis
 eius q̄ p̄seruare partes subē sine oī mo
 tu locali destruendo oē accidens abso
 lutū in subā. Sed primā facit deus i eu
 charistia destruendo substantiam panis
 ⁊ conseruando accidentia eius ergo
 pōt facere. 2^m quo facto manifestū est.
 q̄ illa subā est quanta per suas partes.
 Confirmatur. quia magis rōnabile est
 q̄ subā habens partes distantes localit̄
 sit in loco diuisibili. sine oī accidēte: ita
 q̄ tota subā sit in toto loco. ⁊ pars in p̄
 te: q̄ q̄ subā carens oī parte sit i loco di
 uisibili: ita q̄ tota sit in toto loco: ⁊ tota
 in qualibet parte. sed fm̄ est verum de
 facto sicut patet de angelo ⁊ anima se
 parata. ergo primū pōt esse vez: saltem
 per potentia diuinā. Quinto q̄ oīs
 res absoluta existens sub aliquo abso
 luto accidente per informatōem: ita q̄
 totū subiectū est sub toto accidente. et
 pars sub parte potest per potentia diui
 nam coexistere eidē accidenti. sine inhe
 rentia ⁊ informatōe. hoc statim p̄bat
 p̄ hoc q̄ respectus extrinsecus adueni
 ens potest corrumpi manentibus erre
 mis. inherētia autem accidētis ad sub
 stantiam est respectus extrinsecus adue
 niens ergo ⁊c. Sed si deus conseruaret

substantiam ligni p̄sentem quantitati
 sine informatōe ⁊ inherētia. ita q̄ to
 ta sit p̄sens toti quantitati ⁊ pars par
 ti sicut illa quantitas habet partem di
 stantem localiter a parte: ita substantia
 ligni habebit. ⁊ per consequens erit quā
 ta per partes intrinsecas. Si dicis q̄ a
 blato respectu inherētie quātītatis ad
 substantiam non erit substantia p̄sens
 quantitati p̄dicto modo. Contra:
 quia respectus p̄sentia litatis substan
 tie ad quantitatē est p̄ior respectu in
 herētie quantitatē ad substantia: qd̄
 patet quia respectus inherētie non po
 test separari a respectu p̄sentia litatis:
 sed bene econuerso. quia substantia po
 test esse p̄sens multis. quibus non inhe
 reat. sed prius natura potest separari a
 posteriori: saltem per potentiam diuinā
 ergo respectus p̄sentia litatis toti^o sub
 stantie ad quantitatē. potest separari
 ab inherētia quantitatē ad substantia
 quo posito tota substantia ligni erit p̄
 sens toti quantitati. ⁊ pars parti sine in
 herētia ⁊ per consequens ista substan
 tia habet partem distantem a parte. er
 go sic est quanta per proprias partes.

Ad argumentum principale nego as
 sumptum. quia esse quantum non con
 uenit substantie per aliquod accidens.
 nec accidenti per substantiam ideo neu
 tri conuenit primo sicut passio.

Questio. xxiiii.

Trum substantia materialis
 per suas partes intrinsecas
 potest esse quanta. sine quan
 titate addita sibi. q̄ non. quia sub
 stantia non est alba sine albedine. ergo
 non est quanta sine quantitate. cōsequē
 tia patet. quia eadē ratio est ytrobiq̄.

Contra. substantia potest esse quanta per partes suas intrinsecas. et nullum impossibile sequitur si ponatur in eis. 9^o sequitur quod sit quanta sine omni quantitate. Ad quod dico quod de facto substantia per partes suas intrinsecas est quanta sine omni re absoluta addita sibi. quod probatur multipliciter.

Primo sic quando propositio verificatur per rebus si due res sufficiunt ad eius veritatem supfluum est ponere tertiam scilicet iste propositio substantia materialis est quanta: substantia materialis est circumscriptione in loco: substantia materialis habet partem extra partem. et sic de similibus verificantur pro rebus. et ad verificandum tales propositioes sufficiunt substantia cum suis partibus intrinsecis et locus. quod impossibile est quod substantia materialis sit in aliquo loco toto. et partes sue sint in partibus loci: nisi omnes in propositioes sint: nisi forme tur. ergo supfluum est ponere tertiam rem que sit quantitas ad verificandum illas propositioes. sed non ponitur propter aliam causam 9^o et cetera. Minor patet. quod postea hypothese: quod tota substantia sit in toto loco: et pars in parte. saluat quod partes sube sue distant situatim. et quod substantia materialis potest recipere quantitates: quarum partes nate sunt distare localiter quod substantia sit quanta. quod habet partem extra partem quod est circumscriptione in loco. sicut ponendo aliam quantitatem media: per ex distinctis. 9^o et cetera. Si dicat quod hoc est verum quoniam partes sube materialis sunt in distinctis locis. sed hoc non potest fieri sine quantitate media inter substantiam et qualitates.

Contra ab eisdem causis et eadem virtute substantia materialis producit inesse. et eadem virtute partes eius producantur in distinctis locis sed per talem quantitatem non producit talis substantia inesse. quia illa quantitas si poneretur est posterior scilicetstantia: quia accidens et per consequens non

potest partes inesse talis quantitas. sed solum efficiens. Confirmatur per idem habet res esse et esse distinctum. sed partes non habent esse per quantitatem. 9^o non distinguunt situatim per quantitates. Secundo sic omnis effectus dependet sufficienter ex suis causis essentialibus. Si ergo distantia localis partium dependet ex quantitate media. ergo quantitas est causa distantie illarum partium. scilicet habet esse falsum. quod nec finalis nec efficiens.

Tum quod posterior nihil efficit circa priorem essentialiter. Tum quod hoc posito adhuc illa substantia esset quanta per partes suas intrinsecas sine illa quantitate que solum esset causa extrinseca illius distantie. Quia cum deus sit causa efficiens illius distantie supplens causam litatem cuiuscumque causa 2^o quoniam sibi placere non posset facere illam distantiam partium sine tali quantitate media: quod falsum est. Nec illa quantitas est causa materialis certum est. nec formalis illius distantie partium si cut aliquid est album per albedinem. quod tunc si cut impossibile est quod aliqua sint alba sine albedine. et habet esse sint sepata ab invicem. sue sint partes alicuius totius: ita esset impossibile quod illa quoniam modo distant localiter per quantitatem: distarent localiter sine quantitate tali. et hoc sue sint partes alicuius totius sue sint sepata contra oppositum prius probatum est. Et per quod deus posset dividere lignum in duas medietates et ponere unam in rome et aliam hic. et separare ab omnibus accidentibus quo facto illa distarent localiter sine quantitate tali. Et eodem esset si essent partes unius ligni sicut patet prius. Tertio sic supposito quod deus posset servare corpus christi sub hostia. absque hoc quod habere esse circumscriptive in celo. vel alibi: quod posito. Quero. aut illa quantitas distincta a substantia et qualitate que preffuit in corpore christi manet. vel non secundum non potest dari

qz absolutum variatur ppter variatōez respectuum nec destruitur. cum autē in celo eē circūscriptiue n̄ sit nisi respect⁹ qdam. ergo ppter hoc qd corpus xp̄i solum perdit illud vbi in celo non corrūpitur illa quantitas absoluta: sicut nec corpus chris̄ti quod solum cessat habere illud. vbi ergo oportet dare primū q illa quantitas maneat in corpore chris̄ti sub hostia. ⁊ per p̄ns corpus xp̄i ibi vere erit quantum. qz h̄z talem quantitātē in se. sed hoc est falsum. qz non h̄z ibi partem distantem a pre. nec partē extra partem. Altr̄ enim sequerēt q distincte ptes corporis xp̄i coexisterent distinctis p̄tib⁹ hostie ⁊ torum toti quod est falsum. ergo corpus xp̄i ibi non est quantum ⁊ per p̄ns quantitas non est talis res media.

Ad principale dico q non ē s̄te. quia albedo informat corpus albi. sic non ē de quantitate sicut patet ex dictis.

Questio. xxv.

v Trum possit euidenter pbari: q q̄ntitas sit res absoluta: distincta a sub̄a ⁊ qualitate. q sic. ga qn̄ aliqua duo sic se habent q vnū manet ⁊ aliud non manet necessario distinguunt reāl̄ sed in rarefactōne manet tā substātia q̄ qualitas: ⁊ non manz quantitas. qz ex quo in raro plus est de quantitate q̄ in dep̄so oz in rarefactione. vel totam quantitātē precedentē corrūpi v̄ q sint due quātitates in eodem subiecto. 2^m non est ponendum. g^o primū ⁊ per p̄ns necessario distinguunt. Contra. hoc non potest pbari per p̄p̄ositiones p se notas. nec per experientiam. ergo non euidenter. Ad questionem dicit a mltis: q sic ⁊ pbat multipliciter. p̄i^o sic. qz nullum accidens eē idem cum substātia

sed omnis q̄ntitas eē accidens. qz in predicamento accidentis. g^o 2^c: Sc̄bo sic experientia docet q in condēp̄satione aliquid perditur sed non substātia: nec q̄ntitas s̄m p̄m̄ 4^o p̄b̄sicoz. ergo quantitas aliqua corrumpit ⁊ per p̄sequens distinguit. Tertio sic longitudo ⁊ latitudo aeris ⁊ ignis: sunt eiusdem speciei: sicut ois quantitas cum alia quantitate sed ignis ⁊ aer non sunt eiusdem speciei ergo distinguit substātia a quantitate.

Quarto sic. quia impossibile est naturaliter duo corpora eē in eodem loco s̄z substātia ⁊ qualitas sunt simul. ergo si vtrūqz eē quātitas ⁊ corpus: tot corpora simul eēnt natural̄ quot sunt qualitates materiales: cum sub̄a. puta sapor: ⁊ color ⁊ sic de aliis. Quinto sic. im possibile est q idem sit per se indiuiduuz substātie ⁊ qualitatis: ergo impossibile est q idem sit per se indiuiduum sub̄e et q̄ntitatis. Antecedens est verum. p̄na p̄z quia ita essential̄ predicat quantitas d suo indiuiduo. sicut qualitas ⁊ substātia de suo indiuiduo. Et confirmatur: quia indiuiduum substātie ⁊ qualitatis sic se habent ad substātiā ⁊ qualitātē: q im possibile est q illud indiuiduū sit. nisi sit substātia vel q̄ntitas. ergo eodē mō est im possibile q sit indiuiduū q̄ntitatis nisi sit q̄ntitas. Ad primū istorum dico cū Ansel. c. 2 s̄. q accidens tripl̄r dicit. 1. stricte large ⁊ largissime. Stricte accipit p̄ alia qua forma accidental̄: informante sub̄stantiā que non facit per se vnū cuz subiecto suo. Ex^m est de albedine ⁊ nigredine ⁊ h̄mōi. Large accipitur p̄ omni predicabili contingenter de alio qd p̄t succellue affirmari ⁊ negari. Ex^m de similitudine equalitate ⁊ huiusmodi: potest enim sores dici succellue similis platōi

Vel ppter transmutationem sortis ad albedinem: si plato sit alb⁹ vel ppter trāsmutationem platonis: si sortes sit albus.

2 arguissimè accipit accidens p omni dōdicabili contingenter de aliquo. z succēssive. siue hoc sit ppter mutatōem. p/ priam vel alienā solum. z sic accidens dicitur de deo. qz ptingenter z succēssive est nō creans. Et postea creans z huiusmodi z hoc solū ppter mutationem creaturę. 3^o dīmo^o accipiendo accidēs dico q nō omnis q̄ntitas est accidens sicut nō omnis relatio est accidēs. quia relatiōes dicte de deo ex tempore non sunt accidentia talia. Scđo modo accipiendo accidens. sic est accidens quantitas: sicut z relatio. quia quātum z quantitas cōtingenter predicant de substantia aliqua: ppter solam mutatōem localem. ipsius substantię. nam hec est vera modo de scđo substantia materialis corporis xp̄i est quantitas: sicut hec est vera de facto s̄bstantia corporis xp̄i habz ptem extrā partem. puta in celo. sed si illa substantia p potentiam dei desineret eē in celo perdēdo illum locuz z solū haberet eē sub hostia. tunc hec eēt vera. ista suba non ē q̄ntitas. quia tunc illa substantia non h̄ret partem extrā partem: z tamen corp⁹ xp̄i non corrumpitur. sed solum cessat eē p̄sens vni loco in celo. z incipit esse presēs alteri loco sub hostia. Et per consequēs hec contradictoria eē quantitas z non esse quantitas. succēssive verificantur d. illa substantia ppter solum motum localem sui. Ad formam argumenti dico q hec propositio quantitas est accidens. est distinguenda s̄m tertium modum equivocationis eo q. ly quantitas potest supponere personaliter. simpliciter vel materialiter. primo modo hec est

vera quantitas est accidēs. quia aliqua quantitas. puta albedo est accidens. et hec etiam est vera. q̄ntitas nō est accidēs quia aliqua quantitas est substantia. vt supponit personalit. quia indefinita verificatur pro vno singulari. Vnde hec quantitas demonstrata quantitate corporis christi in celo est substantia. Si autem quantitas supponit simpliciter vel materialiter. sic hec est vera. omnis quantitas est accidens. quia tunc accipitur p voce. vel conceptu. z sic hec est falsa. substantia est quantitas. sed personaliter accipiendo est vera. Ad secundum dico q illa experientia est ad oppositum. Nam in condemnatione non corrumpitur tota quantitas precedens. quia tūc sapor color z omnia accidentia talis corporis condemnati. continue corrumpuntur propter corruptionez subiecti immediati. ergo remanet. Aut ergo tota: si ne novitate parit. z tunc illa substantia fit minoris quantitatis sine corruptione rei absolute. Aut pars quantitatis corrumpitur. z tunc quero de subiecto primo illius quantitatis. Aut remanet sine quantitate: quod non potest dari. Aut est subiectum alicuius quantitatis nove Et hoc non. quia non est maior ratio: quare vna pars condemnati: recipiat novam quantitatem q̄ alta. z per consequēs tota quantitas erit noua. vel illa pars ē subiectum quantitatis preexistētis. z h^o non. quia quantitas non potest naturaliter migrare a subiecto in subiectum. ergo nulla res absoluta ibi corrumpitur. 3^o dico q sicut tenentes q̄ntitatem esse rem mediam inter substantiam z qualitatem dicūt q res condemnant. qz ptes q̄ntitatis p̄pinqus iacent nūc q̄ prius virtute cāe agentis. que facit partes illius moueri

localiter et minus distare nunc quod prius sine omni corruptione quantitatis ita quod omnia dico quod suba p̄demp̄at. quod partes eius virtute ageris sine omni quantitate media magis nunc apporimant localiter quod prius. et minus distant situatur nunc quod prius sine omni conditione sube. vel quantitatis et si ista existentia est ad oppositum. Ad 3^m dico quod sicut secundum Joan. dama. in logica sua. eadem res est in genere sube et quantitatibus secundum aliam et aliam inuentioem. unde dicitur dicimus quod possibile est eandem rem secundum aliam et alias inuentioem. sub alio et alio predicatur reduci. et sicut corpus quidem secundum quod naturale est sub suba reduci secundum autem quod mensuratur sub quantitate. Ex quo sequitur quod res de genere sube potest esse in diversis predicamentis puta substantie et quantitatibus ita possibile est quod due res sub eadem specie quantitatis contineantur. et sub diversis speciebus sube. et ita concedo quod longitudo ignis et aeris que non distinguuntur ab igne et aere sunt eisdem speciebus in predicamento quantitatibus. quod longitudo que est species quantitatibus predicatur uniuoce de hac longitudine et illa. Et tamen sunt diuersae speciebus in genere sube. sed licet longitudo predicatur uniuoce de hac longitudine et illa non tamen de proprie demonstrante rem extra. Et hec predicatur est uniuoca et in quid hec longitudo est longitudo non. hec suba est longitudo et hanc est longitudo demonstrando substantiam peritum absolutum.

Ad 4^m dicitur quod corpus dupliciter accipitur. uno per individuum per se existente in genere substantie. quod non est natus esse pars alicuius existentis per se in genere sube. Alio accipitur per illo quod per partes intrinsecas est longitudo latitudo et profundum. Primo impossibile est per naturam duo corpora esse sicut et de talibus loquitur philosophus. 2^o non est impossibile. quia duo unum natus est esse forma alterius. et ita est

in proposito de quantitatibus. Si dicat duo corpora primo modo non possunt naturaliter esse simul propter repugnantiam dimensionum. et per prius nulle dimensiones possunt esse simul. Respondeo de dimensionibus corporum primo accipiendo. repugnat naturaliter esse simul licet non repugnet eis esse simul per potentiam diuinam. Et dimensionibus corporum. 2^o non repugnat et huius non est alia causa querenda: nisi quod natura rei talis est. Et hoc constat partim per rationem partim per experientiam. Per rationem enim constat quod quantitas non est talis res media inter substantiam et qualitatem. Per experientiam constat nobis quod materia et forma materialis et quantitas extensa sunt sicut. quoniam informant materiam. Sicut constat nobis per experientiam. quod quando unum corpus naturaliter existens per se intrat locum. aliud corpus erit.

Et si dicat videmus quod species in eucharistia: cedit corpus per se naturaliter existens. et tamen ille species sunt nate informare substantiam. Respondeo quod hoc est vel quod quantitas preexistens non est nata informare subiectum in quo nunquam fuit producta vel quia corpus cedens habet qualitates communes. vel quia deus vult hoc facere.

Ad 5^m dico quod propria non valet. quod substantia et qualitas sunt termini absoluti. quod significant sua significata. uno modo significandi sic non est de quantitate.

Ad probationem dico quod quantitas predicatur essentialiter et in quid de suo individuo siue de termino notatiuo. puta de talibus hec linea est quantitas. hec superficies est quantitas sed non predicatur in quid de termino absoluto sui individui. Muta de talibus: fortis est quantitas. hoc lignum est quantitas et huiusmodi. Ad confirmationem dico quod non est simile. quia quantitas

significat substantiam conotando ipsam habere
 partem extra partem. et quod substantia potest esse licet
 non habeat partem extra partem: id potest esse licet
 non sit quantitas. Substantia et qualitas non
 sunt conotatiua: et id dico quod non potest esse
 nisi sit substantia vel qualitas. Ad argu-
 mentum principale dico quod est ad oppositum
 quod in rarefactione non corrumpitur tota quan-
 titas precedens. quod tunc omnes qualitates
 puta color et sapor etc. corrumpentur
 continue propter corruptio in subiecto. 6^o re-
 manet. Aut 6^o tota sue nomine alicuius
 partis: et tunc fit corpus rari sine acquisitione
 alicuius absoluti. Aut per quantitatis acqui-
 ritur de nouo. Et tunc quero de subiecto
 per huius. aut prius fuit naturaliter sine quan-
 titate quod non potest dici. aut fuit subiectum
 quantitatis et tunc curilla non corrumpitur et re-
 cipit nouam quantitatem. tunc habet duas quan-
 titates. vel illa quantitas precedens migrabit
 naturaliter de subiecto in subiectum. Et curilla
 eadem sit ratio de vna parte rari. et de toto:
 sequitur quod tota quantitas erit noua vel nul-
 la pars: sed non tota. quod tunc naturaliter due
 dimentiones sunt simul: quare vna nata est
 expellere aliam. Id dico sicut prius de con-
 demnatione quod substantia fit rara sine acquisi-
 tione quantitatis per hoc quod partes substan-
 tie virtute cause agentis: magis distant nunc
 quam prius.

Questio. xxvi.

Verum per principia fidei possit
 sufficienter probari quod quantitas sit
 res absoluta distincta a substan-
 tia et qualitate. Quod sic. quod fide tenemur quod
 quantitas manet in eucharistia: sed si quantitas
 esset substantia: tunc sicut substantia panis
 non manet: ita non maneret eius quantitas quod
 est contra fidem. Contra. omnia pertinentia
 ad fidem possunt saluari ponendo sub-

stantiam et qualitate per partes suas intrin-
 secas esse quantitates. ergo superfluum
 est ponere aliquam quantitatem. Ad quan-
 titatem dicitur conuertere per se. Quod probatur multi-
 pliciter. primo quod si aliqua substantia esset
 quantitas: tunc sequuntur duo inconuenientia
 contra fidem. Primum quod sicut substantia
 panis conuertitur in corpus christi. ita quanti-
 tas panis conuerteretur in corpus christi.
 Et sicut substantia panis conuertitur ex
 vi sacramenti in substantiam corporis christi
 ita conuerteretur in quantitatem corporis
 christi. et sic corpus christi ex vi conuersionis esset
 quantum et circumscriptiue in loco sub hostia
 quod est falsum. Secundo sic post consecratio-
 nem partes specierum sunt naturaliter incom-
 possibiles in eodem situ. quod expellunt se in-
 uicem et alia corpora. et ista naturalis in-
 copossibilitas non uenit eis per qualita-
 tes. quod albedo et alie qualitates in eodem
 subiecto et in eodem situ: possunt interdi-
 stantia panis non est ibi per fidem. ergo il-
 la naturalis incopossibilitas erit per quanti-
 tatem media. Tertio sic ille species post con-
 secrationem. aut sunt copossibiles in eodem
 situ cum alia substantia. aut non. Si sic 6^o sub-
 stantia que prius fuit subiectum illarum fu-
 it illis incopossibilis in eodem situ quod
 falsum est. Assumptum per. quia in-
 copossibilitas est passio specifica: et ta-
 lis passio si conueniat vni individuo: po-
 test conuenire cuilibet individuo eiusdem
 speciei. ergo si non sit naturaliter compo-
 sibilis alteri substantie in eodem situ. reg-
 ritur alia res ad reddendum illas speci-
 es incopossibiles substantie et non nisi quanti-
 tas media. quia qualitates sunt compo-
 sibilis in eodem situ cum substantia et sub-
 stantia panis non est ibi post consecra-
 tionem. ergo etc. Quarto sic. causa na-
 turalis potest qualitates in hostia con-

secrata de nouo pducere. et priores au/ gere. quia hoc negare est tollere omnem certitudinem quam habemus ex via sensus et dare infideli occasionem errandi et non credendi: eo quod ad presentem ignis videret illam speciem calefieri post consecrationem sicut antea: sed causa creata non potest aliquid agere sine passo: et substantia non est ibi. ergo est ibi quantitas. Qui to sic: si substantia corporis christi hominis haberet naturalem impossibilitatem ad eandem in eodem situ cum alio corpore: tunc corpora beatorum: vel non mouebunt vel violenter erunt eorum alius corporibus: quando transibunt celum. quia contra inclinationem naturalem. Sed ista opinio non videtur vera. quia quando propositio verificatur per rebus etc. sed pres substantie essentielles et qualitates saluant omnia apparentia que per fides saluari possunt. nec esse rationes concludunt. Ad primum illorum dico dupliciter. vno modo quod quantitas illa que est substantia panis: conuertitur in corpus christi: sicut conceditur quod conuertitur in corpus christi substantia panis. Nec oppositum illius inuenitur in aliquo scripto autentico. vnde in omnibus talibus argumentis ponenda est definitio quantitatis loco nominis et videndum est quod sequitur. hec enim est definitio quantitatis res habens partem distantem sicutualiter a parte. id est sicut hec est concedenda de virtute finis: res siue substantia panis habens partem distantem a parte conuertitur in corpus christi. ita hec est concedenda de virtute sermonis: quantitas panis conuertitur in corpus christi. Aliter dico quod quauis quantitas panis et substantia eius significet idem tamen ista potest esse vera: substantia panis conuertitur in corpus et hec falsa: quantitas panis conuertitur in corpus: quia si de/

us faceret substantiam panis diffinitive in loco: et nullibi circumscripitive. et ponamus diffinitioem quantitatis loco nominis si deus conuerteret illam substantiam in corpus suum: tunc est vera substantia panis conuertitur in corpus christi: et hoc falsa quantitas conuertitur in corpus christi. sicut hec est falsa illo casu posito res habens partem extra partem conuertitur in corpus christi: propter falsam implicationem qua implicatur substantiam habere partem distantem a parte. et totum hoc est propter diuersum modum significandi. Exemplum homo et humanitas significant eandem rem. et tamen hec proceditur: homo est albus: et hec negatur. humanitas est alba. Similiter finis multes albedo. et similitudo non sunt res distincte. et tamen hec est vera albedo est. quia hec est falsa: similitudo est. Et hoc est propter diuersas connotationem. Ita est in proposito quod quantitas commotat illud de quo predicatur: habere partem extra partem. et hoc non connotat substantiam. ideo potest vna esse vera et alia existente falsa. Ad aliud dico. quod de virtute sermonis hec debet concedi: substantia conuertitur in quantitatem corporis christi: sicut hec panis conuertitur in substantiam corporis christi. quod patet ponendo dictorem loco nominis. Nam hec est vera panis conuertitur in substantiam corporis christi habentem partem distantem a parte. puta in celo. ergo alia est equaliter vera. Aliter dico quod hec potest esse vera panis conuertitur in substantiam corporis christi: hac existente falsa: panis conuertitur in quantitatem corporis christi: quod patet sicut prius si corpus christi solum haberet esse diffinitive sub hostia et nullibi circumscripitive. et hoc est propter diuersum modum significandi. Ex modo relatio dependet panis et corporis christi ad deum non est alia res ab illis: et tamen non procedit quod relatio dependet panis

conuertitur in corpus christi. nec q̄ sub
stantia conuertitur in relationem depen
dentie corporis christi. Et hoc totum ē
ppter diuersam connotationem hinc in
de. sic est in proposito sicut prius patet. et
quando tunc vltra dicitur q̄ corpus xpi
virtute conuersionis esset quantum; et cir
cumscriptione sub hostia. nego illud. quia
ponendo diffinitionem quantitatis loco
nominis de virtute sermonis hec est con
cedenda. quantitas corporis christi vir
tute conuersionis incipit esse sub hostia
sicut hec est concedenda: res. habens p
tem distantem a parte. pura in celo. inci
pit esse sub hostia. sed hec est simpliciter
falsa corpus christi virtute conuersionis
est quantum; et circumscriptione sub ho
stia. s; ē hec falsa. corpus christi virtute
conuersionis habet partem distantem a
parte sub hostia. Ad secundum prin
cipale dico q̄ partes quantitatis iam p
ducte in diuersis partibus subiecti: disti
ctis situ: sunt ita naturaliter impossibi
les in eodem situ: sicut partes quanti
tatis mee. Et ideo si ille partes sepa
rentur a subiecto et conseruentur sicut in
eucharistia. non plus possunt per na
turam fieri in eodem situ: q̄ quando
fiunt in diuersis partibus subiecti. quia
hoc est impossibile naturaliter. licet pos
set fieri a deo. Ad probationem dico.
q̄ qualitates possunt intendi in eodē sub
iecto et situ per partes fiedas in eodē sub
iecto naturaliter. sed non per partes ias
productas in diuersis partibus subiecti
q̄ hoc est impossibile naturaliter: licet pos
set hoc fieri a deo. Ad tertium dico.
q̄ ille species post consecrationem: sunt
naturaliter impossibiles cum alia sub
stantia in eodem situ: sicut patet ad sen
sum. quia alia substantia cedit eis. Et

forte hoc est. quia non sunt naturaliter
compossibiles cum aliqua substantia in
eodem situ: nisi cum illa in qua productū
tur. primo sicut in subiecto: sed tunc non
sequitur. alia substantia est impossibi
lis eis in eodem situ. ergo et illa in qua
primo preserat. Ad probationes di
co q̄ illud principium non intelligitur d
eadem passione numero sed specie. puta
q̄ quando aliqua passio conuenit alicui
indiuiduo. potest consimilis passio com
petere cuilibet indiuiduo eiusdem speci
ei sicut dilectio respectu plato. est incom
possibilis ad odium respectu plato. et nō
dilectio respectu sozzis. Et tamen iste di
lectiones sunt eiusdem speciei s; bene cō
similis impossibilitas eēndi in eodē
specie respectu sozzis. ad odium respectu
sozzis. Ad propositū dico q̄ iste due spe
cies non sunt impossibiles substantie
in qua prius fuerunt in eodem situ. sicut
sunt impossibiles alteri substantie. tñ
cōsimilis incōpossibilitas eēndi in eodē
situ. cōpetit substantie cuilibet nō respectu
istaz specierum: s; respectu accidentium
eiusdē sp̄ei. alterius sube. et ita illud prin
cipium intelligitur. Ad quartum dico
q̄ idem argumentum est contra aduer
sarios. s. de rarefactione et condempnatio
ne si ponatur quantitas alia res. Mas q̄
titas non poterit pati solym: et ideo pro
omnibus talibus potest dici. q̄ omnia ap
parentia sensui que sunt circa hostiam
non consecratam. per ordinationem di
uinam fiunt circa hostiam consecratam
immediate a deo: et q̄ non possunt fieri
a potentia creata. Dico ergo q̄ tam au
gnēta q̄ p̄duc^o q̄litas fuit totalr ime
diata a deo. sic tu ponis de rarefactōe. n^o
plus tollitur hic certitudo que habetur
ex via sensus nec datur infideli occasio

non credendi q̄ p rarefactiōem ⁊ cōdep
 sarōem q̄ritatis. Unde illud cōstat ptim
 ex fide ptim ex rōne per fidem tenemus
 q̄ substantia panis nō remanet post conse
 cratiōem. Per rōnem tenem⁹ q̄ q̄ritas
 non distinguit a substantia ⁊ qualitate: p
 erpientiam tenem⁹ q̄ cā creata p̄suppo
 nit passum i sua actiōe. Ex q̄bus sequit
 q̄ oia talia fiunt imediare a deo. Ad
 2^m dico q̄ vnum corp⁹ substantiale h̄re
 naturalem incōpossibilitatē essendi cuz
 alia substantia: potest dupl̄r intelligi. v^o
 modo qz si existeret in eodem situ cū alio
 corpore h̄ret virtutē naturalem mouē/
 di se ne existat cuz illo corpore: sicut gra
 ue mouendi deorsum. ⁊ si sic h̄ret substā
 tiā naturalem cōpossibilitatē vnū eēndi
 cum alio corpore. tunc violenter eēt eū
 a^o corpore. sed sic nulla substantia h̄z na/
 ruralem incōpossibilitatem eēndi cuz a^a
 substantia. Al̄r dicitur h̄re incōpossibili
 tatem naturalem. qz existens per se non
 pōt naturaliter se facere in eodem situ cū
 alio corpore. Nec etiā existens in vno si
 tu cum alio corpore: pōt naturaliter fa/
 cere in alio loco p se. Et q̄ sic h̄z incom
 possibilitatem naturalem eēndi in eodē
 situ cum alio corpore non est ibi violentē
 ⁊ sic vna substantia h̄z incōpossibilitatem
 naturalem eēndi in eodem situ cum alia
 ⁊ sic est de corporeib⁹ gloriois. Ad pri
 cipale dico q̄ q̄ritas que est substantia
 panis non manet post consecrationem:
 ⁊ q̄ritas que est qualitas manet ⁊ nulla
 alia quantitas. neq; oppositū istius habe
 tur ex sacra scriptura.

Questio. xxvii.

Trum de intentōe p̄bi sit po
 nere q̄ritatē distinctaz a substā
 tia ⁊ qualitate. q̄ sic. qz fm eum

in predicamentis albu non est q̄ritum nisi
 per accēs sed si q̄ritas eēt substantia vt
 qualitas: albu eēt q̄ritum per se. ergo ⁊c.

Contra fm sua principia pluralitas
 non ē ponenda sine necessitate sed nō est
 necesse ponere talem rem mediā. igr. hic
 dicitur consequenter q̄ intentio p̄bi est
 ponere q̄ritatem rem absolutā mediā
 inter substantiam ⁊ qualitatē. Qd̄ p̄bat
 multipliciter primo sic. Aristoteles pōit
 p̄dicamenta accedentiū inter que enume
 rat q̄ritatem. ergo est p̄dicamentum di/
 stinctū. ⁊ per p̄ns h̄z p̄pria individua.

Preterea q̄nto methap. dicit q̄ musc
 cū ⁊ album tm̄ habent eē q̄ritum per illd̄
 cui insunt. ergo albu tm̄ est q̄ritum per il/
 lud cui inest. Preterea idē. Alia dicit
 tur fm se q̄ritas. alia per accidēs vt linea ē
 q̄ritum aliquid fm se: musicū vero fm ac
 cidens. Item in p̄dicamentis ponit ali
 quas q̄ritates h̄ntes positiōem: quarum
 ptes terminantur ad aliquem terminuz
 cōem: sicut ptes linee ad punctū. qd̄ non
 potest intelligi de substantia. Preterea
 p^o p̄hiscoz cōtra permenidē p̄bat plu
 ra eē: si substantia ⁊ q̄ritum sunt sed hoc
 non valeret si substantia eēt q̄ritas. ergo
 ⁊c. Contra i predicamentis. capitulo d̄
 substantia dicit q̄ nullum accidēs distin/
 ctū realr a substantia: est susceptiuum tri
 ozum p sui mutatōem. sed si q̄ritas con
 tinua eēt accidens absolutum distinctuz
 a substantia ⁊ qualitate: ⁊ subiectū ime/
 diatū qualitātū tunc mutaretur recipiē
 do qualitātē: ⁊ ita per sui mutatōem re
 ciperet p̄traria qd̄ est contra eū. Pre
 terea quarto p̄hiscoz dicit q̄ aer pōt cō
 dep̄sari sine mutatōe alicuius qualita/
 tis saltē non oz q̄ amittat oēm quantita
 tem quam prius h̄uit. Et tunc arguo de
 raro ⁊ dep̄so. sic q̄one. 25. argutum est

Et apparet euidenter qd nō est intentio
phī ponere talē quātitatē me^m ideo
dico. sicut mihi uiderur qd intentio phī
est ponere qd quātitas cōtinua nō est res
absoluta; me^a inter subām z qualitātē.
Ad primū illoz dico. qd sicut fm multos
relatio est distinctū pre^m a ceteris: z tñ
nō ē res distincta ab oib⁹ reb⁹ absolutis
tra quātitas fm phīm est predica^m distic
tum ab aliis. lz nō oportet esse rem di/
stinctā a subā z qualitate. Et hoc. quia
fm Ia. dam in logica sua. c. 3i. Pre
dicamēta sunt quedā predicabilia z si/
gna rez cuiusmōi sunt pceptus z voces
ex quibus fiunt ppōes uere z false. Et
huiusmōi termi possunt distingui intm
qd predicatio vnus de altero sit impos
sibilis q̄uis significant oino eādē rem
sicut angelus z angeli eandē rem signifi
cant. z tamen hec est impossibilis angel⁹
est angeli. Ad ppositū dico qd subā
z quantitas sunt distincta pre^a. Quis nō
significant rem absolutā distinctā a sub
stātia z qualitate. quia sunt distincti cō
ceptus z voces easdē res diuersimode
significantes. ppter quod nō sunt noīa
synonyma: quia subā significat oīa sua si
gnificata vnōmō significandi. Dura in
recto quātitas aut significat eadē diuer
sōmodo significādi pura subām in recto
z partes eius in obliquo. Significat ei
rotā subām z notat eā hēre partē di/
stantē a parte. Exēplū est de quakitate.
z de similitudine. Si dicat quātitas est
pre^m z habet pprietates. Prima est nō
habere contrariū. 2^a est nō suscipere ma
gis z minus que nō ueniunt qualita
ti. Deterēta illa negatiua est imedia
ta in qua generatur vnū generalissimuz
ab alio. Ad primū dicendum qd ista
est distinguēda quātitati nihil est con/